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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA

Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Dados do Processo

Processo: 202082100028 Distribuic&o: 09/01/2020
Numero Unico: 0000028-84.2020.8.25.0069 Competéncia: Moita Bonita
Classe: Procedimento Comum Fase: POSTULACAO
Situagéo: Andamento Processo Principal: ******

Processo Origem: ****xx

Assuntos
- DIREITO CIVIL - Obrigages - Espécies de Contratos - Seguro

Dados das Partes

Requerente: PEDRO DOS SANTOS

Endereco: POVOADO COVA DA ONCA

Complemento:

Bairro: ZONA RURAL

Cidade: MOITA BONITA - Estado: SE - CEP: 49560000
Requerente: Advogado(a): ALISON TEIXEIRA LIMA 12429/SE
Requerido: DPVAT SEGUROS E CONSORCIOS

Endereco: RUA SENADOR DANTAS

Complemento: 5° ANDAR

Bairro: CENTRO

Cidade: RIO DE JANEIRO - Estado: RJ - CEP: 20010000



Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA

Av. Jo&o Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horéario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Processos Apensados:

Processos Dependentes:

p. 2



& e 3

Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202082100028

DATA:
09/01/2020

MOVIMENTO:
Distribuicéo

DESCRICAO:
Registro eletrdnico de Processo Judicial sob n°® 202082100028, referente ao protocolo n°® 20200109111401108, do
dia 09/01/2020, as 11h14min, denominado Procedimento Comum, de Seguro.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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AO JUIZO DO DISTRITO JUDICIARIO DE MOITA BONITA DA
COMARCA DE MALHADOR/SE

PEDRO DOS SANTOS, maior, capaz, brasileiro, convivente, lavrador, portador
da cédula de identidade de n° 1.007.086 expedida pela SSP/SE, cadastrado no CPF sob
0 n°610.364.555-72, sem endereco eletrdnico, residente e domiciliado no Povoado Cova
da Onca, s/n, Moita Bonita/SE, por seu advogado infra-assinado, conforme instrumento
de procuracdo em anexo, com escritorio situado no rodapé, endereco que indica para 0s
fins do art. 77, V, do CPC, vem mui respeitosamente a este douto juizo, embasado na
Lei 6.194/1974, propor

ACAO DE COBRANCA

em face da Seguradora Lider do Consércio do Seguro DPVAT S.A., pessoa
juridica de Direito Privado, CNPJ: 09.248.608/0001-04, com sede na Rua Senador
Dantas, N.° 74, 5°, 6°, 9°, 14° e 15° andares, Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20.031-205,

pelos motivos de fato e de direito que passa a expor.

| - DA CONSESSAO DOS BENEFICIOS DA GRATUIDADE DE JUSTICA

Dispde a Constituicdo Federal em seu art. 5°, LXXIV, o direito fundamental a

assisténcia juridica integral e gratuita aos que comprovarem insuficiéncia de recursos.
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O Cadigo de Processo Civil disciplina em seu art. 98 que o beneficio da gratuidade
de justica é destinado a pessoa natural ou juridica com insuficiéncia de recursos para
pagar as custas, as despesas processuais e 0s honorarios advocaticios. Ainda segundo o
mesmo diploma processual civil em seu art. 99, 83°, presume-se verdadeira a alegacéo de

insuficiéncia deduzida em relacdo a pessoa natural.

Segundo o ilustre doutrinador Fredie Didier (Beneficio da Justica Gratuita: de

acordo com o novo CPC, 6. ed. pg.60):

N&do se exige miserabilidade, nem estado de necessidade, nem
tampouco se fala em renda familiar ou faturamento maximos. E
possivel que uma pessoa natural, mesmo com boa renda mensal, seja
merecedora do beneficio, e que também o seja aquele sujeito que é
proprietario de bens imoveis, mas nao dispde de liquidez. A gratuidade
judiciaria é um dos mecanismos de viabilizagdo do acesso a justica;
ndo se pode exigir que, para ter acesso a justica, o sujeito tenha que
comprometer significativamente a sua renda, ou tenha que se
desfazer de seus bens, liquidando-os para angariar recursos e custear
0 processo. (grifei)

O requerente esta cadastrado como baixa renda na tarifa social de energia elétrica,

conforme comprovante de residéncia anexado nesta exordial.

Desta forma, vem o autor requerer o deferimento do pedido a fim de que seja
concedido os beneficios da GRATUIDADE DE JUSTICA, ante a comprovacdo de que o

mesmo faz jus ao beneficio, consoante a fundamentacdo acima exposta.

Il - DA SINTESE FATICA

No dia 23/04/2019, por volta das 06:40h, o autor conduzia uma motoneta Shineray
XY 50-Q, vermelha, ano 2008, chassi LXYXCBL0290234729, no sentido Malhador/Pov.
Cova da Onc¢a em sua devida méo quando foi abalroado pelo senhor Altair José dos Santos

que dirigia um carro modelo Chevrolet Classic LS de placa policial NVN 1549. Com a
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colisdo o requerente teve sua clavicula direita quebrada e o Umero direito rachado,

conforme relatado pelo boletim de ocorréncia em anexo.

Diante do acidente automobilistico, o autor fora levado para o Hospital Regional
de Itabaiana onde fora devidamente assistido pelo médico Vinicius Sobral, conforme

prontuario em anexo.

Posteriormente, o requerente realizou consulta na Clinica e Hospital Semedi na
qual fora devidamente examinado pelo médico Féabio Franga Fontes, CRM 1950, o qual
constatou trauma no ombro direito do demandante decorrente do acidente relatado,
apresentando limitacdo funcional da articulacdo com fratura da clavicula direita (CID
542.2). O referido profissional ainda atestou a necessidade de afastamento do requerente

das suas atividades laborais pelo prazo de 90 dias.

Posteriormente, na data de 13 de setembro de 2019, o demandante realizou
consulta na Clinica de Sdude Dr. Djalma Francisco de Lima na cidade de Ribeiropolis. O
médico Dr. Alan Wallerry dos Santos (CRM 5372) responsavel pelo atendimento atestou
também a limitacdo no ombro direito do requerente devido ao trauma. Além disso, o

mesmo a limitacdo para flexdo no ombro direito (CID 542.2).

Pois bem Exceléncia, em decorréncia das lesfes sofridas e dos fatores acima
expostos, restou o requerente com acentuada limitacéo fisica, além de sentir dores
intensas e constantes, tem limitagdo nos movimentos e na forga do membro afetado,
ou seja, as atividades mais simples do dia a dia, como movimentar a perna, caminhar,
praticar algum exercicio fisico e trabalhar, tornaram-se verdadeiramente, tarefas

tormentosas de serem desempenhadas.
Em decorréncia da limitagcdo em seu ombro direito ocasionada pelo sinistro, restou

0 demandante com consideravel limitacdo fisica que ainda hoje lhe impede, de forma

acentuada, de retomar as suas atividades normais. Encontra-se debilitado, sente dores,
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ndo movimenta o ombro com facilidade, sente dificuldades ao erguer, flexionar e realizar

qualquer outro movimento com o membro afetado.

Consideraveis foram os prejuizos e as limitagdes ocasionadas em razdo da fratura
sofrida, prejuizo esses que acompanham o requerente até os dias atuais e que
possivelmente lhe acompanhardo por toda a vida. Portanto, possuindo direito
assegurado em lei, o segurado buscou amparo através de pedido de indenizacao junto a
SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT.

Preenchendo os requisitos para o recebimento da indenizacao, o autor encaminhou
seu pedido. Juntamente com os documentos pertinentes, legalmente previstos e que sdo
costumeiramente solicitados pela requerida, requerendo administrativamente a quantia a
que faz jus em decorréncia do Seguro Obrigatorio (DPVAT/INVALIDEZ), o requerente

teve seu pedido autuado com o numero de sinistro 3190596625.

Certo do recebimento da indeniza¢do em conformidade com a gravidade de sua
invalidez, a parte autora aguardou resposta da demandada, tamanha fora a surpresa
desta quando informada do pagamento da indenizacéo, tendo seu pleito indeferido.

De acordo com documento anexado, a parte requerida fundamentou o
indeferimento relatando que ndo restou invalidez permanente por nao apresentar sequela

permanente.

Tal entendimento e enquadramento apresentado como caracterizador do

pagamento, ndo é condizente com a previsao legal e com a seriedade da lesao sofrida.
O demandante permaneceu com sérias limitacGes desencadeadas pelas lesdes

ocorridas no acidente de transito, recebeu atendimento que constatou estas, teve

acompanhamento médico, e mesmo assim, restou com acentuadas limitages fisicas,
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comprometendo de forma irreversivel a realizacdo de atividades cotidianas simples,

bem como o desempenho de determinadas funcdes que poderia almejar.

E importante frisar que em documento apresentado e juntado aos autos
(conforme jé& relatado), dois médicos emitiram parecer sobre as limitacdes fisicas do
autor, mencionando claramente o carater permanente destas, bem como
constataram trauma no ombro direito do demandante decorrente do acidente
relatado, apresentando limitacéo funcional da articulacdo com fratura da clavicula
direita (CID 542.2). Ainda fora certificada a necessidade de afastamento do

requerente das suas atividades laborais pelo prazo de 90 dias.

Ou seja, todos os documentos médicos levam ao entendimento de que fora grave
a perda funcional do membro afetado, porém, a seguradora demandada realiza
avaliacdo imparcial e unilateral, sem proporcionar ao segurado aquilo que

realmente Ihe é devido.

Conforme se demonstra Exceléncia, o segurado, por ora autor, juntou ao seu
pedido administrativo, certiddo de ocorréncia policial relatando o acidente de transito,
ficha de atendimento ambulatorial, documentacdo médica atestando as lesbes e as
limitacBes, receituarios, ultrassonografia do ombro direito, e mesmo assim, teve como
resposta da requerida, o indeferimento do seu pelito ndo compativel com a sua situacao

fisica.

Dessa forma, resta claro que fora buscado através de procedimento administrativo
solucionar a questdo e receber a indenizacéo correta, porém, tudo foi em vao, ndo havendo
outra forma do demandante alcancar o seu direito a ndo ser com a intervencéo judicial,
através da correta quantificacdo do valor devido e consequente condenacdo da ré ao

pagamento deste.
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Importante frisar que na tabela do seguro DPVAT, a porcentagem correspondente
a perda anatdmica e/ou funcional completa de um dos membros superiores,
corresponde a 70% do capital segurado, o que totaliza a importancia de R$ 9.450,00

(nove mil e quatrocentos e cinquenta reais).

Sendo assim, é devido ao autor 75% do valor referente a lesdo completa, ou
seja, 75% de R$ 9.450,00, o que totaliza a importancia de R$ 7.087,00 (sete mil e

oitenta e sete reais).

Ainda mais Exceléncia, a parte autora pleiteou também o recebimento do
valor relativo as despesas de assisténcia medica e suplementares devidamente
comprovadas através de recibos anexados nesta inicial, conforme anexado nesta
exordial, com numero de sinistro 3190511530. Porém, a seguradora requerida
efetuou o pagamento de somente R$ 125, 00 (Cento e vinte e cinco reais). Atraves de
recibo constata-se que o requerente desembolsou o valor de R$ 102,00 (Cento e dois
reais) relativo as despesas médicas devidamente assinado pelo médico Dr. Fabio
Franca Fontes em 10 de junho de 2019 (CRM 1950). Ainda mais 0 autor apresenta
nota fiscal de consumo na Farmécia Boa Saude em que se confirma o pagamento de
R$ 170,00 (Cento e setenta reais) relativo a dois medicamentos adquiridos pelo
autor. Também a parte requerente desembolsou a despesa no valor de R$ 130,00
(Cento e trinta reais) referente a servigos prestados pelo Centro Integrado de
Diagnostico LTDA (EPP).

Desta forma, é devido ao autor ainda o valor de R$ 402,00 (Quatrocentos e

dois reais) relativo as despesas médicas e hospitalares devidamente comprovadas,

consoante o0 que estabelece o art. 3°, 111 da Lei 6.194/74.
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111 - DOS FUNDAMENTOS JURIDICOS

Tem-se que a parte autora ajuizou a presente acéo fundada no direito assegurado
pela Lei 6.194, de 19 de dezembro de 1974, prevendo esta a indenizagdo por danos

pessoais causados por veiculos automotores de via terrestre.

O seguro DPVAT, comumente conhecido como seguro obrigatorio, cumpre
importante func&o social, dando um amparo minimo as pessoas vitimas de acidente de
transito. Foram os riscos existentes no transito que obrigaram o legislador a estabelecer

uma espécie de seguro.

A Lei 6.194/1974 instituiu no sistema juridico brasileiro o Seguro Obrigatério de
Danos Pessoais Causados por Veiculos Automotores de Via Terrestre: DPVAT.
Posteriormente, a Lei 8.441/1992 veio ampliar a indenizacdo, com o intuito de torna-la

mais compativel com o fim ao qual se destina.

Importante citar trecho encontrado no préprio site da demandada in verbis:

O Seguro de Danos Pessoais Causados por Veiculos Automotores de
Via Terrestre, mais conhecido como Seguro DPVAT, existe desde
1974. E um seguro de caréter social que indeniza vitimas de acidentes
de transito, sem apuracdo de culpa, seja motorista, passageiro ou
pedestre. O DPVAT oferece coberturas para trés naturezas de danos:
morte, invalidez permanente e reembolso de despesas médicas e
hospitalares (DAMS).

A atual responsavel pela administragdo do Seguro DPVAT ¢é a
Seguradora Lider-DPVAT, que tem o objetivo de assegurar a
populagdo, em todo o territorio nacional, o acesso aos beneficios do
Seguro DPVAT.

O pagamento da indenizacéo é feito em conta corrente ou poupanca da
vitima ou de seus beneficiarios, em até 30 dias ap0s a apresentacéo da
documentagdo necessaria. O valor da indenizagdo é de R$ 13.500 no
caso de morte e de até R$ 13.500 nos casos de invalidez permanente,
variando conforme o grau da invalidez, e de até R$ 2.700 em reembolso
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de despesas médicas e hospitalares comprovadas. O prazo para solicitar
a indenizacdo por Morte é de até 3 anos contados da data do 6bito. Para
despesas médicas (DAMS): a contagem do prazo prescricional se inicia
a partir da data do acidente. No caso de indenizagdo por Invalidez
Permanente este prazo é de 3 anos a contar da ciéncia da Invalidez
Permanente pela vitima.

Os recursos do Seguro DPVAT séo financiados pelos proprietarios de
veiculos, por meio de pagamento anual. Do total arrecadado, 45% sdo
repassados ao Ministério da Salde (SUS), para custeio do atendimento
médico-hospitalar as vitimas de acidentes de transito em todo pais. 5%
sdo repassados ao Ministério das Cidades (DENATRAN), para
aplicacdo exclusiva em programas destinados a prevencdo de acidentes
de transito. Os demais 50% sdo voltados para o pagamento das
indenizacdes e reservas.

Sendo assim Exceléncia, fazem jus ao recebimento de indenizacao coberto pelo
seguro DPVAT, todas as vitimas de acidente de transito que se enquadrem nas hipdteses
previstas no art. 3° da Lei 6.194/74.

Cite-se o art. 3° do referido diploma legal in verbis:

Art. 3° Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2°
desta Lei compreendem as indenizagcbes por morte, por invalidez
permanente, total ou parcial, e por despesas de assisténcia médica e
suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por
pessoa vitimada:

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

Il - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez
permanente; e

Il - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso a
vitima - no caso de despesas de assisténcia médica e suplementares
devidamente comprovadas.
Em consonancia com a Lei e enquadrando-se no caso em tela, importante se faz,
mencionar Jurisprudéncia do Egrégio Tribunal de Justica do Estado de Sergipe, deixando

evidente e indiscutivel o direito ao qual pleiteia 0 demandante:
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Processo Civil e Civil — Acdo de cobranca - Seguro obrigatorio
(DPVAT) - Invalidez permanente — Atenc¢do ao Principio do Tempus
Regit Actum — Aplicacdo da Lei n° 11.945/2009 - Valor da Indenizacédo
Previsto no Art. 3° da Lei n® 6.194/74 com a Redacéo dada pela Lei n°
11.482/2007 — Pagamento administrativo devido —Sentenca mantida —
Honorérios recursais — Recurso conhecido e desprovido. | - Em
obediéncia ao principio do tempus regit actum, deve ser aplicada a
legislagdo vigente & época do evento, in casu, a Lei 11.482, de
31/05/2007, que alterou o art.3° da Lei n° 6.194/74, e estabeleceu o
valor méaximo de até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) para
invalidez permanente, de acordo com o grau de incapacidade (Sumula
n® 474, STJ); 1l - In casu, foi apurado em pericia judicial que a
invalidez que acomete o autor é parcial, definitiva e incompleta,
com repercussdo média de perda da fungdo de um dos membros
inferiores. 11 — Mostra-se correto a calculo indenizatério sob o
exame da legalidade da indenizacdo de 70% (referente & perda
anatdbmica e/ou funcional completa da mobilidade de um dos
membros inferiores - Tabela Anexa a Lei n°6.194/74) sobre o valor
de R$ 13.500,00 (teto méximo previsto no inciso Il, do art. 3°, da
referida Lei), observando-se, ainda, a repercussdo apontada no
laudo pericial de 50% (reducdo da indenizacdo de acordo com a
repercussao da lesdo indicada pelo laudo pericial - inciso 11, do §1°,
do art. 3° da referida Lei); 111 - Assim, para o computo do valor a
ser pago deve-se proceder ao seguinte calculo: 13.500,00 x 70% X
50% =4.725 (quatro mil setecentos e vinte e cinco reais); IV - Assim,
considerando que a seguradora realizou 0 pagamento da quantia devida,
ndo ha que se falar em diferenca a ser paga; V — Em decorréncia do
julgamento do presente recurso, nos termos do 811 do art. 85 do CPC,
0s honorarios recursais foram majorados para 15% sobre o valor da
causa, que deve ser arcado pelo autor; VI — Recurso conhecido e
desprovido. (Apelacdo Civel n® 201900703455 n° Unico0018444-
81.2018.8.25.0001 - 12 CAMARA CIVEL, Tribunal de Justica de
Sergipe - Relator(a): lolanda Santos Guimardes - Julgado em
02/04/2019) (grifei)

CONSTITUCIONAL, CIVIL E PROCESSUAL CIVIL. APELACAO
CIVEL. ACAO DE COBRANCA DE SEGURO OBRIGATORIO.
DPVAT. PRELIMINAR DE PRESCRICAO. OCORRENCIA DE
CAUSA INTERRUPTIVA. AJUIZAMENTO DE ACAO NO
JUIZADO ESPECIAL COM CITACAO VALIDA. RETROACAO A
DATA DO TRANSITO EM JULGADO DA REFERIDA ACAO.
ART. 219, §1° DO CPC/73 (ATUAL ART. 240, §1° DO CPC/15)
CUMULADO COM O ART. 202, § UNICO, DO CODIGO CIVIL.
ACAO ANTERIOR TRANSITADA EM JULGADO EM 14/07/2015.
NOVA ACAO AJUIZADA EM 06/06/2017, DENTRO DO PRAZO
PRESCRICIONAL DE 3 ANOS. ART. 206, §3° INCISO IX DO
CODIGO CIVIL E SUMULA 405 DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
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JUSTICA. PRESCRICAO NAO EVIDENCIADA. PRELIMINAR DE
AUSENCIA DE NEXO DE CAUSALIDADE. IMPROCEDENCIA.
LAUDO PERICIAL QUE ATESTA NEXO DE CAUSALIDADE
ENTRE O ACIDENTE E AS LESOES DELE DECORRENTES.
ACIDENTE DE TRANSITO. APLICACAO DA LEI N° 11.482/2007.
PRINCIPIO DO TEMPUS REGIT ACTUM. INVALIDEZ
PERMANENTE E PARCIAL. PREVISAO DE PAGAMENTO
INDENIZATORIO DE ATE R$ 13.500,00. GRADUACAO DA
INVALIDEZ. LAUDO PERICIAL. VALOR DA INDENIZA(;AO
PROPORCIONAL AO PERCENTUAL APURADO PELO LAUDO E
DESCRITO NA TABELA DO DPVAT. PAGAMENTO
ADMINISTRATIVO. VALOR FIXADO PELO JUiZO DE ACORDO
COM A TABELA. SENTENCA MANTIDA. HONORARIOS DE
SUCUMBENCIA FIXADO PELO JUIiZO 'A QUO' EM 20% DO
VALOR DA CAUSA. LIMITACAO IMPOSTA PELO ART. 85, §2°,
DO CPC. HONORARIOS MANTIDOS. APELO CONHECIDO E
IMPROVIDO. DECISAO UNANIME. | — De acordo com o art. 219, §
1°, do CPC73, atual art. 240, 81° do CPC/15, a citacdo valida interrompe
a prescrigdo, ainda quando ordenada por juiz incompetente, cuja
interrupcéo retroage a data do transito em julgado da a¢éo, nos moldes
do art. 202, § Unico do Cddigo Civil. Il - Considerando anterior
ajuizamento de a¢do perante o Juizado Especial Civel, que foi extinta
sem julgamento de mérito e que transitou em julgado em 14/07/2015,
este é o termo inicial do prazo prescricional. Il — A presente acédo foi
intentada em 06/06/2017, ou seja, dentro do prazo de 3 anos da
prescricdo, restando afastado o referido fenémeno juridico. IV-
Conforme se avista do laudo elaborado pelo expert, a invalidez
constatada € decorrente do acidente sofrido pelo requerente, nédo
havendo nada nos autos que possa desabonar a habilitacdo profissional
do perito, elaborador do Laudo Pericial, devendo ser afastada a
preliminar que suscita auséncia de nexo de causalidade entre o acidente
e as lesbes dele decorrentes. V- Em obediéncia ao principio do tempus
regit actum, deve ser aplicada a legislacdo vigente a época do evento,
in casu, a Lei 11.482, de 31/05/2007, que alterou o art. 3° da Lei n°
6.194/74, e estabeleceu o valor maximo de até R$ 13.500,00 (treze mil
e quinhentos reais) para invalidez permanente, de acordo com o grau de
incapacidade; VI — Existindo nos autos comprovacao acerca do grau
de incapacidade do apelado, em percentual de 75%, devidamente
aferido por laudo pericial, entendo que a seguradora devera efetuar
0 pagamento de indenizagao pela invalidez permanente PARCIAL
COMPLETA do autor, observando-se o teto indenizatério (R$
13.500,00) x o percentual de enquadramento da tabela anexa a Lei
n® 6.194/74, com a redacdo dada pela Lei n° 11.482/07 (70%) de
repercussdo intensa (75%), que corresponde a R$ 7.087,50 (sete mil
oitenta e sete reais e cinquenta centavos); VIl - Conclui-se que 0
calculo apresentado pelo magistrado a quo estd correto,
descontando o valor ja recebido pelo autor administrativamente
(R$2.362,50), deve haver pagamento do valor do seguro no importe

alisonteixeira18@gmai1.com Rua: Felino Bonfim, 81 - Centro / Ribeir6polis-SE @ (19 98118-4921
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de R$ 4.725, 00 (quatro mil setecentos e vinte e cinco reais), sobre o
qual devera incidir correcdo monetaria pelo INPC desde a data do
sinistro, conforme jurisprudéncias, e juros de mora de 1% ao més
desde a citacdo, nos termos da Sumula 426 do STJ. VII -
Considerando a disposicao contida no art. 85, 811, do CPC, impde-se 0
arbitramento de honorérios sucumbenciais recursais, razdo pela qual
majoro os honorarios de sucumbéncia no percentual de 15% (quinze
por cento) sobre o valor da condenacéo, nos termos do art. 85, §11, do
CPC. IX — Recurso conhecido e improvido. (Apelagdo Civel n°
201800830486 n° (Inico0001104-45.2012.8.25.0063 - 22 CAMARA
CIVEL, Tribunal de Justica de Sergipe - Relator(a): Alberto Romeu
Gouveia Leite - Julgado em 12/03/2019) (grifei)

Dessa forma, comprovado o acidente de transito, restando o demandante com
lesBes que Ihe causaram invalidez parcial permanente, € incontestavel o direito do mesmo

ao recebimento de indenizacdo correspondente ao grau de sua invalidez, conforme

entendimento do Respeitavel do Superior Tribunal de Justica in verbis:

Stmula 474:“A indenizacéo do seguro DPVAT, em caso de invalidez
parcial do beneficiario, sera paga de forma proporcional ao grau
da invalidez.”
Para tanto, conforme tabela abaixo, disposta na Lei 6.194/70, faz-se necessario o
correto enquadramento da invalidez acometida pela parte autora, procedimento este a ser

alcancado através de pericia médica a ser designada por VVossa Exceléncia.

ANEXO
(Incluido pela Lei n® 11.945, de 2009).
(Producéo de efeitos).

(art. 3° da Lei n® 6.194, de 19 de dezembro de 1974)

Danos Corporais Totais Percentual
Repercussio na integra do Patrimdnio
P Fisi(?o da Perda

Perda anatémica e/ou funcional completa
de ambos 0os membros superiores ou
inferiores

Perda anatomica e/ou funcional completa

de ambas as maos ou de ambos 0s pés

alisonteixeiraIS@gmail.com Rua: Felino Bonfim, 81 - Centro / Ribeir6polis-SE @ (19 98118-4921
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Perda anatémica e/ou funcional completa
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inferior
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Perda completa da visdo em ambos os
olhos (cegueira bilateral) ou cegueira
legal bilateral

Lesdes neuroldgicas que cursem com: (a)
dano cognitivo-comportamental

alienante; (b) impedimento do senso de
orientacéo espacial e/ou do livre

deslocamento corporal; (c) perda
completa do controle esfincteriano; (d)

comprometimento de funcdo vital ou
autondmica

LesOes de drgdos e estruturas cranio-
faciais, cervicais, toracicos, abdominais,
pélvicos ou retro-peritoneais cursando
com prejuizos funcionais ndo
compensaveis
de ordem autonémica, respiratoria,
cardiovascular, digestiva, excretora ou de
qualquer outra espécie, desde que haja
comprometimento de funcéo vital

100

Danos Corporais Segmentares (Parciais)
Repercussdes em Partes de Membros
Superiores e Inferiores

Percentuais

das Perdas

Perda anatdbmica e/ou funcional
completa de um dos membros
superiores e/ou
de uma das maos
Perda anatdbmica e/ou funcional
completa de um dos membros
inferiores

70

Perda anatémica e/ou funcional completa
de um dos pés

50

Perda completa da mobilidade de um dos
ombros, cotovelos, punhos ou dedo
polegar
Perda completa da mobilidade de um
quadril, joelho ou tornozelo

25

Perda anatémica e/ou funcional completa
de qualquer um dentre os outros dedos da
mé&o

alisonteixeiraIS@gmail.com Rua: Felino Bonfim, 81 - Centro / Ribeir6polis-SE @ (19 98118-4921
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Perda anatémica e/ou funcional completa
de qualgquer um dos dedos do pé

Danos Corporais Segmentares (Parciais) Percentuais
Outras Repercussdes em Orgéos e

Estruturas Corporais das Perdas

Perda auditiva total bilateral (surdez
completa) ou da fonagéo (mudez

completa) ou 50

da viséo de um olho

Perda completa da mobilidade de um

segmento da coluna vertebral exceto o 25
sacral
Perda integral (retirada cirtrgica) do baco 10

Ante 0 exposto, em consonancia com o previsto na lei 6.194/74, merece
acolhimento o pleito autoral, a fim de que seja condenada a parte ré ao pagamento de
complementacdo de indenizacdo do seguro DPVAT a parte autora, montante este a ser
guantificado através da avaliacdo dos documentos meédicos juntados aos autos e
realizacéo de eventual pericia médica. Ainda, com valor corrigido pelo IGP-M a contar

da data do sinistro.

IV - DOS PEDIDOS E REQUERIMENTOS

ANTE O EXPOSTO, evidenciados o interesse e a legitimidade da parte autora
para 0 ajuizamento da presente acdo, bem assim a possibilidade juridica do pedido e
preenchidos todos os requisitos da peticdo Inicial, previstos no artigo 319 do Cédigo de
Processo Civil, REQUER:

a) O deferimento dos beneficios da gratuidade de justica ao autor, nos termos do

art. 98 e seqguintes do CPC,;

b) Seja recebida a presente exordial, autuada e conforme art. 246 inc. | do Codigo

de Processo Civil, e que determine-se a citacdo da demandada no endereco ja citado no

alisonteixeiraIS@gmail.com Rua: Felino Bonfim, 81 - Centro / Ribeir6polis-SE @ (19 98118-4921
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preambulo desta Ac¢do, através de carta AR/MP na pessoa de seu representante legal, para
vir responder, querendo, no prazo legal a presente acdo, sob pena de revelia, quando,

entdo ao final, deverdo ser julgados procedentes os pedidos;

4.2.1. Conforme previsdo no Art. 319 VII do Cddigo de Processo Civil, a parte
autora desde ja manifesta que ndo possui interesse na realizacdo de audiéncia de

conciliacéo;

4.3. Se digne Vossa Exceléncia em nomear perito, conforme art. 465 do Cddigo
de Processo Civil, a fim de que em conjunto com os documentos carreados aos autos, se

quantifique o real valor devido ao autor a titulo de indenizacdo DPVAT,;

4.4. Devidamente processado o feito, com o respeito ao devido processo legal,

seja a presente acdo julgada PROCEDENTE para:

4.4.1. Que se declare devida a parte autora 0 pagamento da complementacéo de
indenizagéo correspondente ao seguro DPVAT — Danos Pessoais Causados por Veiculos
Automotores de Via Terrestre, no valor de R$ 7.087,00 (sete mil e oitenta e sete reais),
além do valor de R$ 402,00 (Quatrocentos e dois reais) relativo as despesas médicas

e hospitalares devidamente comprovadas.

4.4.2. Condenar a demandada ao pagamento de complementagéo de indenizagéo
referente ao seqguro DPVAT, com atualizacdo monetaria desde o evento danoso, no valor

de R$ 7.489,00 (Sete mil, quatrocentos e oitenta e nove reais).

4.4.3. Condenar a parte requerida ao pagamento de custas judiciais e honorarios

advocaticios a serem arbitrados por Vossa Exceléncia;

alisonteixeiraIS@gmail.com Rua: Felino Bonfim, 81 - Centro / Ribeir6polis-SE @ (19 98118-4921
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Requer ainda, a producdo de todos os meios de prova admitidos em lei, especialmente
prova pericial, documental e outras que se fizerem necessarias no decorrer da instrucao

processual.

Dé-se-a causa 0 valor de R$ 7.489,00 (Sete mil, quatrocentos e oitenta e nove

reais).

Nestes termos em que, pede deferimento.

Ribeiropolis/SE, 09 de janeiro de 2020.

ALISON TEIXEIRA LIMA

OAB/SE n° 12.429
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PROCURACAO
Pelo presente instrumento particular de mandato por mim abaixo assinado:

OUTORGANTE: PEDRO DOS SANTOS, maior, capaz, brasileiro, convivente,
lavrador, portador do RG n°® 1.007.086, SSP/SE e inscrito no CPF sob n® 610.364.555-
72, residente e domiciliado no Povoado Cova da Onga, s/n, Moita Bonita/SE, constituo
e nomeio o bastante procurador:

OUTORGADO: ALISON TEIXEIRA LIMA, brasileiro, solteiro, advogado, inscrito
na Ordem dos Advogados do Brasil Seccional Sergipe sob n°® 12.429, profissional com
escritorio localizado na Rua Felino Bonfim, n° 81, centro, CEP: 49.530-000,
Ribeiropolis/SE.

OBJETO: representar o (s) Outorgante (s), promovendo a defesa dos seus direitos e
interesses, podendo, para tanto, propor quaisquer agdes, medidas incidentais, acompanhar
os processos administrativos e/ou judiciais em qualquer Juizo, Instancia, Tribunal, ou
Repartigéo Publica.

PODERES: Por este instrumento particular de procuragdio, constituo meu bastante
procurador e outorgado, concedendo-lhe os poderes inerentes da clausula ad juditia et
extra, para o foro em geral, especialmente para propor A¢io de Cobranca em face da
Seguradora Lider do Consorcio do Seguro DPVAT S.A., podendo, portanto, promover
quaisquer medidas judiciais ou administrativas, assinar termo, oferecer defesa, direta ou
indireta, interpor recursos, ajuizar agdes e conduzir os respectivos processos, solicitar,
providenciar e ter acesso a documentos de qualquer natureza, sendo o presente
instrumento de mandato oneroso e contratual podendo substabelecer este a outrem, com
ou sem reserva de poderes, dando tudo por bom e valioso, a fim de praticar todos os
demais atos necessarios ao fiel desempenho deste mandato.

PODERES ESPECIFICOS: A presente procuragio outorga ao Advogado acima
descrito, os poderes especiais para receber citacdo, confessar, reconhecer a
procedéncia do pedido, transigir, desistir, renunciar ao direito sobre que se funda a
acdo, firmar compromissos ou acordos, receber valores, dar e receber quitacio,
receber e dar quitacio, levantar ou receber RPV e Alvaris, requerer o beneficio da
gratuidade de justica e assinar declaracio de hipossuficiéncia econdmica, em
conformidade com a norma do art. 105 da Lei 13.105/2015.

Ribeirépolis/SE, 3 de \jédw\&)r‘ﬁ de 2019.
z
PEDRO DOS SANTOS L
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'FISCAL AO LADO

RECEREMOS DE Asia Motos Itabaiana Com. e Servigos de Motos OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA ‘.

DATA DE RECEBIMENTO \CERT!F!CAQAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
|

27122803-2 1

NF-e
N° 000073
SERIE

identificagdo do emitente DANFE CONTROLE 120 FISCO
Asia Motos Itabaiana Com. e Servigos 4@ :

Rua Boanerges de Almeida Pinehiro, 994 -

2 0 - ENTRADA [ 4
Centro - Itabaiana / SE Tel.. 1- SAIbA \__1] 3

| Locumenio auxiiiur ul fio@
Fiscal Eletrénica %

34318410/34318410 Cep.: 49500000 N° 000073 -FL/n | i'@ i

i SERIE E \%
NATUREZA DA OPERAGAO E E é; I %
Venda de merc. sujeita ao regime subs. tributaria L

AR

|
om0 |
INSCRICAO ESTADUAL INSC ESTADUAL SUBST TRIBUTARIQ| CNPJ }
10.280.146/0001-91 !

CHAVE DE ACESSO DA GONSULTA DE AUTENCIDADE NG SITE WWW.FAZENDA.GOV.BR{

220008102801 480001015500006500

G0GSC0007338C0087020

DESTINATARIO/REMETENTE

NOWE / RAZAO SOCIAL [cNPJ/ GPF DATA DA EMISSAO
0445 JOSE HELIO DE ANDRADE - it 1“198,697.9?5@4 i 15/9/200¢
ENCERECO ‘ BAIRRO cer [DATA DA SAIDA / ENTRADA
AV. JOAD NERIS DE ANDRADE, 206 e dJ(ﬂE_NTRO 49560-000 | l 15/9/2009
‘ MUNICIPIO ; FONE / FAX = [NSCRIGKO ESTADUAL 4‘ "T—I—OHA DE SAIDA / ENTRADA
‘Moita Bonita 79 SE |[ISENTO §E
i it @ et J
FATURA
15/10/2009 -
R$ 2.000.00
000073 /1
COD.PRO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO CST |CF CFC> jUNID VO! QTD| V. UNIT V. TOTAL V.ICM V. 1IP lCM‘q 1Pt \‘
i : |
F\’BOQVE SHINERAY XY 50-Q VERMELHA Lote: 5.40! UN 1] 2.000.00 2.000.00 0.00 0.00f © G ‘g
. LXYXCBL0290234729 Motor: 1P39FMBIF050605 i
Cilindro: 1
Cilindradas: 49,0
Foténcia: 1,8kw/7500rpm
I otagao: 2
(Combustivel:  Gasolina
Tipo Transporie: Passageiro
CALCULO D0 1SS QN
WACHICAG MUNIGIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DOSS QN [VALOR DO ISS QN = o
g 0.00 5.20'| 0.00
CALCULO DO IMPOSTO

BASE I GALCULO DO IoMS “TVALOR DO ICMS

SASE DE GALGULO DO 1 SUBSTITUICAG |VALOR DO ICM3 SUBSTITUIGAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS i

0,00 | 0,00 0.00 | 0.00 | 2.000.00
P e o L 5 5 L . L o S .
JALGHDO FRETE VALOR DO SEGURO TDESCONTO TOUTRAS DESPEAS ACESSCRIAS  |VALOR DO IPI IVALOR TOTAL DA NOTA ]
: i ) ! i »
0.000 0,00 0.00 0.00 | £.000.00
TRANSPOBTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
AsZAO SOGIAL - o ‘TRFTERAEI‘?;%\?#;H}: 5ODIGE ANTT [FLAGA DO VEICULO  |UF  |GNPJ / GPF =
¥ ~ XN 1
i 2 DESTINFARID | | '
EnoEReco ‘MUNlciPm EUF INSCRIGAO ESTADUAL
LS LS | SN \ e Y
QUANTIDADE |ESPECIE [maRcA NUMERAGAC \PESO BRUTC \PESO LiQuIDO
0.00 | | | 0.0000 | 0.000C
DADOS ADICIONAIS
- NFORMACOES COMPLEMENTARES ) TRESERVADO AO FISCO

.23

IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUIGAC CONFORME DECRET( 25217/01
ALTERACOES.VEICULO SEM RESERVA DE DOMINIO.




GOVERNOC DO ESTADO DE SERGIPE
POLICIA CIVIL
DELEGACIA DISTRITAL DE MALHADOR - MALHADOR - SE

20LETIM DE OCORRENCIA N°: 043822/2019-A01

DADOS DO REGISTRO
Daia/Hora inicio do Registror 22/05/2018 11:54 Data/Hora Fim: 22/05/2018 12:18
elegado de Policia: Clarissa Lobo Abreu Barbosa

DADOS DA OCORRENCIA

W)

Afeto: Delegacia Disirital de Mainador
Data/Hora do Fato: 23/04/2018 06:40

Local do Faic

Municipio: Mathador (SE) Bairro: Povoado Adigue
Logradouro; NA RCDOVIA ESTADUAL QUE LIGA MALHADOR A ITABAIANA
Complemento: EM ERENTE A FAZENDA DE JOAQUIM PRETO CEP:49.570-000

Tipo do Local: Em veiculo

Natureza Meio(s) Empregado(s) J

1225- Deixar o condutor do veiculo, em acidente, de prestar imediato socorro a Veiculo
vitima, ainda que a sua omissdo seja suprida por terceiros ou que se trate de

vitma com morte instantanea ou com ferimentos leves (Art. 304, Paragrafo Unico

da Lei dos crimes de transito - CTB)

560: Falta de habiliagdo para dirigir veiculo (Art. 32 da LCP) Velculo
1223: Lesdo corporal culposa na diregao de veicuio automotor (Art. 303 Caput \elculo
da Lei dos crimes de trénsito - CT3)

ENVOLVIDO(S)
[Nome Civil: PEDRO DOS SANTOS (SUPOSTO AUTOR/INFRATOR , VITIMA ) o
Nacionalidade: Brasileira Naturalidade: SE - Nossa Senhora  Sexo: Masculine Nasc: 14/02/1965
Profissac: Agricuttor
Estado Civil: Unizo Estavel
Nome dz Mae: Maria Odete de Jesus Nome do Pai: Manoe! dos Santos

Dccumenio(s) )
CPF - Cadastro de Pessoas Fisicas! 610.364.555-72
RG - Carteira de Identidade: 1007088
Enderegc
Municipio: Moita Bonita - SE
Logradourc: POV. CGVA DA ONCA, NO SiTiO DE NOEL DE PICHITITA
Complemento: ANTES DA CASA DE ZIEL

Bairro: POV. COVA DA ONGA CEP: 48.560-000
mome Civil: ALTAIR JOSE ROSENDO SANTOS (SUPOSTO AUTOR/INFRATOR , VITIMA , COMUNICANTE ) J
Nacionalidade: Brasileira Naturalidade: SE - Riachuelo Sexo: Masculino Nasc: 07/02/1977

Profissao: Agriculior
Estado Civil: Separado(a)
Nome da Mae: Maria Francisca dos Santos Nome do Pai: Francisco Rosendo Santos
Decumentois}
PF - Cadastro de Pessoas Fisicas: 857.149.765-68
RG - Carteira de Identidade: 1300281

Endereco

Delegado de Poticia Civil:Clarissa Lobo Abreu Barbose Pa’ginaA/de 3
impresso por:  JOs€ Jaime Souza JGnior .
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GOVERNQC DO ESTADO DE SERGIPE
POLICIA CIVIL
DELEGACIA DISTRITAL DE MALHADOR - MAL HADOR - SE .

BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 043822/2019-A01

Municipio: Malhador - SE

Logradouro: PRACA DA IGREJA MATRIZ N DESCCNRECID
Complemento: VIZINHO AC RESTAURANTE DE WALTER :
Bairro: CENTRO CEP: 48.570-000

Telefone: (79) 99840-1845 (Celular)

[Nome Civil: JOSE FRANCISCO DE ARAUJO (ENVOLVIDO ) ]

Nacionalidade: Brasileira Sexo: Masculine idade 50
Profisséo: Agricultor
Estado Civil:Casado(a)
Nome do Fai: Jodc de Lia

Documento(s)

CPF - Cadastro de Pessoas Fisicas: 581.281.585-81
Enderego

Municipio: Malhador - SE

Logradouro: VIZINHO AO MERCADINHO DE VEIO DE SEU ANTONIO

Complemento: PREDIQ COM GARAGEM EMBAIXO E PROXIMO A CARDOSINHC

CEP: 49,570-000
Telefone: (79) 89940-3332 (Celular)

Yinculo Envolvido{a} Tempo da Relacio
Emipregador(a) Altair José Rasendo Santos 0 anc{s}, 0 més(es}, 0 dia(s)
OBJETO(S) ENVOLVIDO(S)
Grupe Velcuio Subgrupe Motocicleta/Motoneta
Pilaca NAC HA Cor CINZA
Veiculo Aduiterado? Nac Guantidade 1 Unidade

Situagdo Envolvido

|Nome Envolvido Envolvimentos

Pedro dos Santos Propristério
Grupe Veiculo Subgrupe Automovel/Utilitario/Camioneta/Caminhon
CPF/CNPJ do Proprietario 591.291.585-91 Plasz NVN1548
Renavam 00282508694 Numerc do Chassi 9BGSU19F0BC206960
Anol/Modelo Fabricagao 2011/2011 Cor CINZA
Veiculo Aduiterado? Nao Quantidade 1 Unidade

Situacdao Envolvide

]Nome Envolvido Envolvimentos

Altair José Rosendo Santos Possuidor

José Francisco de Aratjo Proprietario
RELATO/HISTORICO

RELATA O NOTICIANTE QUE, NO DiA, HORARIO £ LOCAL EM TELA, ESTAVA DIRIGINDO O CARRO JA INDIGITADO E
DE PROPRIEDADE DO SR. JOSE FRANCISCO, SENTIDG MALHADCR/ITABAIANA, NA QUALIDADE DE TAXISTA
CREDENCIADO PELA PREFEITURA DA CIRCUNSCRICAD MALHADORENSE, EM SUA DEVIDA MAO E NA
VELOCIDADE PERMITIDA PARA A VIA RODOVIARIA EM C NDO, QUANDO O 8R. PEDRO, DADOS PESSOAIS JA
MENCICNADQOS, ESTAVA PILOTANDC A SHINERAY JA CITADA MA DIRECAO MALHADOR/ATABAIANA, r‘RUZAAb

Pelegado de Policia Civil.Clarissa chp Abreu Bartosa Pigina 2 de 3
g impresso por:  José Jaime Scuza Jinior
38 Data de Impresso: 22/05/2018 12:1¢
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GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
POLICIA CIViL
DELEGACIA DISTRITAL DE MALHADOR - MALHADOR - SE

BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 043822/2019-A01

DADOS DO REGISTRO
Data/Hora Inicio do Registro: 22/05/2018 11:54 Data/Hora Fim: 22/05/2019 12:18
Delegado de Policia: Clarissa Lobo Abreu Barbosa

DADOS DA OCORRENCIA

Afeto: Delegacia Distritai de Malhador
Data/Hora do Fato: 23/04/2019 06:40

Locatl do Fato
Municipio: Maihador (SE) Bairro: Povoado Adique
Logradouro: NA RODOVIA ESTADUAL QUE LIGA MALHADOR A ITABAIANA
Complemento: EM FRENTE A FAZENDA DE JOAQUIM PRETO CEP:49.570-000

Tipo do Local: Em veiculo

‘iaiu reza Meio(s) Empregado(s) J

1225: Deixar o condutor do veicuio, em acidente, de prestar imediato socorro a Veiculo
vitima, ainda que a sua omissao seja suprida por terceiros ou que se trate de

vitima com morte instantanea ou com ferimentos leves (Art. 304, Paragrafo Unico

da Lei dos crimes de transito - CTB)

560: Falta de habilitacao para dirigir veiculo (Art. 32 da LCP) Veiculo

1223: Lesdo corporal culposa na diregao de veiculo automotor (Art. 303 Caput Veiculo
da Lei dos crimes de transito - CTB)

ENVOLVIDO(S)
[ﬁme Civil: PEDRO DOS SANTOS (SUPOSTO AUTOR/INFRATOR , VITIMA ) J
Nacicnalidade: Brasileira Naturalidade: SE - Nossa Senhora  Sexo: Masculino Nasc: 14/02/1965
Profissao: Agricultor
Estado Civil: Unido Estavel
Nome da Mae: Maria Odete de Jesus Nome do Pai: Manoel dos Santos

Documento(s)
CPF - Cadastro de Pessoas Fisicas: 610.364.555-72
RG - Carteira de identidade: 1007086
Enderego
Municipio: Moita Bonita - SE
Logradouro: POV. COVA DA ONGCA, NO SiTIO DE NOEL DE PICHITITA
Complemento: ANTES DA CASA DE ZIEL ’

Bairro: POV. COVA DA ONGCA CEP: 48.560-000
Nome Civil: ALTAIR JOSE ROSENDO SANTOS (SUPOSTO AUTOR/INFRATOR , VITIMA , COMUNICANTE) J
Nacionalidade: Brasileira Naturalidade: SE - Riachuelo Sexo: Masculino Nasc: 07/02/1977

Profissao: Agricultor
Estado Civil: Separado(a)
Nome da Mae: Maria Francisca dos Santos Nome do Pai: Francisco Rosendo Santos

Documento(s)
CPF - Cadastro de Pessvas Fisicas: 857.149.765-68
RG - Carteira de Identidade: 1300291

Endereco
n

Delegado de Policia Civil:Clarissa Lobo Abreu Barbosa Pagina 1 de 3
s Impresso por:  José Jaime Souza Janior
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GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE

POLICIA CIVIL
DELEGACIA DISTRITAL DE MALHADOR - MALHADCR - SE

BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 043822/2019-A01

Municipio: Malhador - SE

Logradouro: PRAGA DA IGREJA MATRIZ N¢: DESCONHECID
Complemento:VlZlNHO AO RESTAURANTE DE WALTER

Bairro: CENTRO CEP: 49.570-000
Telefone: (79) 99940-1845 (Celular)

[Nome Civil: JOSE FRANCISCO DE ARAUJO (ENVOLVIDO )

|

Nacionalidade: Brasileira Sexo: Masculino |dade 50

Profissdo: Agricultor
Estado Civil: Casado(a)
Nome do Pai: Jogo de Lia

Documento(s

CPF - Cadastro de Pessoas Fisicas: 591.291.585-91
Enderego

Municipio: Malhador - SE

Logradouro: VIZINHO AO MERCADINHO DE VEIO DE SEU ANTONIO

Complemento: PREDIO COM GARAGEM EMBAIXO E PROXIMO A CARDOSINHO
CEP: 49.570-000

Telefone: (79) 99940-3332 (Celular)

Vinculo Envolvido(a) Tempo da Relacdo
Empregador(a) Altair José Rosendo Santos 0 anols), 0 més(es), 0 dia(s)

OBJETO(S) ENVOLVIDO(S)

Grupo Veiculo Subgrupo Motocicleta/Motoneta

Placa NAO HA Cor CINZA
Veiculo Adulterado? Nao Guantidade 1 Unidade

Situagdo Envolvido
‘Nome Envolvido Envolvimentos ‘|

Pedro dos Santos Proprietario

Grupo Veiculo Subgrupo Automével/Utiiitério/Camioneta/Caminhon

CPF/CNPJ do Proprietario 591.291.585-91 Placa NVN1548
Renavam 00282508694 NGmero do Chassi 9BGSU19FOBC206960
Ano/Modelo Fabricagao 2011/2011 Cor CINZA
Veiculo Adulterado? Nao Quantidade 1 Unidade
Situagdo Envolvido
Nome Envolvido Envolvimentos _l
Altair José Rosendo Santos Possuidor
José Francisco de Aratijo Proprietario
RELATO/HISTORICO

RELATA O NOTICIANTE QUE, NO DIA, HORARIO E LOCAL EM TELA, ESTAVA DIRIGINDO O CARRO JA INDIGITADO E
DE PROPRIEDADE DO SR. JOSE FRANCISCO, SENTIDO MALHADORATABAIANA, NA QUALIDADE DE TAXISTA
CREDENCIADO PELA PREFEITURA DA CIRCUNSCRIGAO MALHADORENSE, EM SUA DEVIDA MAO E NA
VELOCIDADE PERMITIDA PARA A VIA RODOVIARIA EM COLENDO, QUANDO 0O SR. PEDRQ, DADOS PESSOAIS JA
MENCIONADOS, ESTAVA PILOTANDO A SHINERAY JA CITADA NA DIRECAQ MALHADOR/ITABAIANA, CRUZA A

Delegado de Policia Civil.Clarissa Lobo Abreu Barbosa pagina 2 de 3

Impresso por: José Jaime Souza Junior
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GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
POLICIA CIVIL
DELEGACIA DISTRITAL DE MALHADOR - MALHADOR - SE

BOLETIM DE OCORRENCIA NO: 043822/2019-A01

RODOVIA EM CASO SEM OLHAR PARA S LADOS PARA PEGAR UMA LATINHA DE ALUMINIO QUE SE

ENCONTRARA NO CHAO E FAZ COM QUE O RELATANTE ABALROE O VEICULO NA LATERAL DA MOTO EM

QUESTAO, SENDO NUE O SR. PEDRO SE CHOCOU COM O PARABRISA DO CARRO EM TESTILHA.

RELATA AINDA QUE O SR. PEDRO FICOU CAIDO NAS MARGENS DA RODOVIAE QUE O RELATANTE DEU OS

PRIMEIRCS SOCCRROS, ACIONANDO O SAMU LOCAL. INFORMA QUE NAO SAIU DA PRESENCA DO SR. PEDRO

LTE A CHEGADA DA AMBULANCIA E SOUBE QUE O SR. PEDRO FORA L EVADO PARA O HOSPITAL REGIONAL DE
A

i NA.

NAO E DEMAIS NAO OLVIDAR QUE HOUVE PREJUIZOS NO CAPO, NO PARACHOQUE E NO PARABRISA DO
CHEVROLET SUPRACITADC.

POR FiM, A FEITURA DESTE BOLETIM SERVIRA PARA OBTENCAO DO SEGUROC PARTICULAR PARA COBRIR 08
PREJUIZOS QUE O JEICULC SOFREU. SEM MAIS.

ASSINATURAS

‘p/ José Jaime Souza Junior

Responsavel peio Atendimento

Pedro dos Santos

(Vitima / Suposto Autorfinfrator)

nara os devidas fins de cireito que SoU G2y gricola; respol
~onforme prevista nos Artigos 33¢- Danunciagdo Caiumnsa &

2% informagdes acima assentadas e clente gue poderei responder civil e eriminzimente pela presente declaracao que del
iicagao Falsa de Crime ou de Contravencac do Cadigo Penal Brasileiro.”

o

Weow WMM
I Tarissa LoD Abreu Barbosa \
Delegadofa) de Policia

e e
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GOVERNO DO ESTADQ DE SERGIPE
POLICIA CiVIL

DELEGACIA DISTRITAL DE MALHADOR
MALHADOR - SE

TERMO DE DECLARACOES PEDRO DOS SANTOS
BO N° 43822/2019

As 12:64 do dia 22 do més de Maio do ano de 2019, nesta cidade de MALHADOR-
SE, nesta Unidade Policial, onde presente se encontrava o(a) Delegado(a) de Policia, Clarissa
Lobe Abreu Barbesa, comigo José Jaime Souza Janior, Escrivd(o) de Policia, ao final
assinado, compareceu o(a) DECLARANTE: Pedro dos Santos, CPF: 610.364.555-72, RG
Nuamero: 1007088, Orgio Expedidor: SSP, Estado: SE, Alcunha: Pedro Que Mora no
Terreno de Zé de Pichitita, Nome da Mie: Maria Odete de J esus, Nome de Pai: Manoel dos
Santes, Sexo: Masculino, Identidade de Género: Homem, Raga/Cor: Branca, Estado Civil:
Unido Estavel, Nacionalidade: Brasileira, Local de Nascimento: Nossa Senhora
Aparecida/SE, Tdade: 54 anos, Data de Nascimento: 14/02/1865, Profissdo: Agricultor,
Endereco: POV, COVA DA ONCA, NO SITIO DE NOEL DE PICHITITA, ANTES DA
CASA DE ZIEL, Bairre: PCV. COVA DA CNCA, CEP: 49560000, Moita Bonita/SE. As
perguntas da Autcridade Policial, RESPONDEU: RELATA O DECLARANTE QUE, NO DIA
23 DE ABRIL DE 2019, TERCA-FEIRA, POR VOLTA DAS 06H40, NA RODOVIA
ESTADUAL QUE LIGA 0OS MUNICIPIOS DE MALHADOR A ITABATANA, ESTAVA
CATANDO LATINHAS NESTA VIA PUBLICA PARA AS VENDER EM FERRO VELHO
ITABAIANENSE; QUE ESTAVA PILOTANDO UMA MOTONETA SHINERAY XY 50-Q
VERMELHA, ANO 2008, CHASSI LXYXCBL0290234729, NO SENTIDO MALHADOR/POV,
COVA DA ONCA, EM SUA DEVIDA MAO E BEM DEVAGAR; QUE INFORMA QUE NAO
POSSUI CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAO PARA PILOTAR TAL VEICULO
AUTOMOTOR; QUE UM SENHOR CHAMADO ALTAIR JOSE DOS SANTOS VINHA
CONDUZINDO UM CARRO MODELO CHEVROLET CLASSIC LS, PLACA POLICIAL
NVN1549, SENDO QUE ESTE ESTAVA ATRAS DO DECLARANTE, DESENGRENADO E
COM OS FAROIS DESLIGADOS: QUE O DECLARANTE, NAG SENTINDO QUE NAO
HAVIA NINGUEM ATRAS DESTE, TOMOU UM SUSTO DE UM BARULHG QUANDO
PERCEBEU QUE OS PNEUS DO CHEVROLET HAVIAM SIDO FREADOS; QUE, APOS O
SUSTO, O DECLARANTE TENTOU TIRAR A MOTOCICLETA DA PISTA, MAS NAO
CONSEGUIU, SENDO QUE UMA LATERAL DO CARRC EM COLENDO SE CHOCOU COM
O AMORTECEDOR DA SHINERAY E QUE O DECLARANTE, COM O ABALROAMENTO
DOS VEICULOS, FOT JOGADO NO PARABRISA E EM SEGUIDA AO CHAO; QUE NEGA
VEEMENTEMENTE QUE, NO MOMENTO EM QUE HOUVE A BATIDA DOS VEICULOS,
ATRAVESSOU A PISTA PARA PEGAR LATINHAS DF ALUMINIO, MAS, SIM, QUE ESTAVA
INDO AO SEU DOMICILIO; QUE, APOS O ACIDENTE, ENQUANTO O DECLARANTE
ESTAVA ESTIRADO E DESMAIADO NO CHAO AGUARDANDO O SOCORRO MEDICO,
SOUBE POSTERIORMENTE QUE ALTAIR HAVIA RETORNADO A MALHADOR E
GUARDOU ESTE CITADO VEICULO NA GARAGEM DO SR. JOSE FRANCISCO DE
ARAUIJO, PROPRIETARIO DO CHEVROLET, E QUE TAMBEM FICOU CIENTE DE QUE
ALTAIR NAO ACIONOU O SAMU E NEM PERMANECEU NO LOCAL DO ACIDENTE EM
QUESTAO COM O INTUITO DE ESPERAR PELOS SOCORROS ADEQUADOS; QUE SOUBE
QUE UM SENHOR CHAMADO ZE AUGUSTO DE ZE DE NEL ACIONOU O SAMU LOCAL
PARA PRESTAR OS SOCORROS, APESAR DE O SAMU NAO VINDO; QUE SOUBE QUE O
MOTORISTA DA PREFEITURA DE MALHADOR CHAMADO BOSCO FOI QUEM O
SOCORREU E O LEVOU AO HOSPITAL REGIONAL DE ITABATANA; QUE, ALEM DAS
ESCORIACQOES NO CORPO, TEVE SUA CLAVICULA DIREITA QUEBRADA E O UMERO

DIREITO RACHADO; QUE O DECLARANTE RECEBEU ALTA NO MESMO DIA EM UE
e

%” g Sin el b Impressc por: Jose Jaime Souza Jinior PPe - Procedimentos Policiais Eletrdnic
. > BEREL Presse por: Jose | Souza Junior : |
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GOVERNO DO ESTADO DE SERGIFE
POLICIA CIVIL .
DELEGACIA DISTRITAL DE MALHADOR
MALHADOR - SE

HAVIA ENTRADO NO HOSPITAL; QUE ALTAIR SO FORA A RESIDENCIA DO
DECLARANTE NO DIA SEGUINTE, POR VOLTA DAS 07H00, PARA PEGAR UMA
PRESCRICAO MEDICA E COMPRAR UM REMEDIC CHAMADO FLANCOX 500 MG,
COMO PARTE DE RESSARCIMENTO AO DECLARANTE. Nada mais disse e nem lhe foi
perguntado. Em seguida, foi encerrado o presente termo, que depois de lido e achado conforme,
vai assinado por todos. Eu José Jaime Souza Junior, Escrivi({o) de Policia o digitei.

DELEGADO DE POLICIA: (Clarissa ['oho Abreu Barbosa

DECLARANTE: Pedro dos Santos

ESCRIVA(O): José Jaime Souza Jinior

é:g Siﬁ Tafs Impresso por: Jose Jaime Souza Janior PPe - Procedimentos Policiais Eletrdnicos
oo Data de Impresséo: 22/05/2019 12:18 Pagina 2 de 2
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GOVERNOC DO ESTADO DE SERGIPE
POLICIA CIVIL
DELEGACIA DISTRITAL DE MALHADOR - MALHADOR - SE

BOLETIM DE OCORRENCIA N©°: 043822/2019-A01

RODOVIA EM CASO SEM OLHAR PARA OS LADOS PARA PEGAR UMA LATINHA DE ALUMINIO QUE SE
ENCONTRARA NO CHAO E FAZ COM QUE O RELATANTE ABALROE O VEICULO NA LATERAL DA MOTO EM
QUESTAO, SENDO QUE O SR. PEDRO SE CHOCOU COM O PARABRISA DO CARRO EM TESTILHA.

RELATA AINDA QUE O SR. PEDRO FICOU CAIDO NAS MARGENS DA RODOVIA E QUE O RELATANTE DEU OS
PRIMEIROS SOCORROS, ACIONANDO O SAMU LOCAL. INFORMA QUE NAO SAIU DA PRESENCA DO SR. PEDRO
ATE A CHEGADA DA AMBULANCIA E SOUBE QUE O SR. PEDRO FORA LEVADO PARA O HOSPITAL REGIONAL DE
ITABAIANA.

NAO E DEMAIS NAO OLVIDAR QUE HOUVE PREJUIZOS NO CAPO, NO PARACHOQUE E NO PARABRISA DO
CHEVROLET SUPRACITADO.

POR FIM, A FEITURA DESTE BOLETIM SERVIRA PARA OBTENCAOC DO SEGURO PARTICULAR PARA COBRIR 0S
PREJUIZOS QUE O VEICULO SOFREU. SEM MAIS.

ASSINATURAS
{ .
e 74 .\ il Q«Qﬂv' T @'7-5&
% g 7 fan V\§ah )|
JoséTaime Souza Junior Pedro dos tos ,-1\
Responsével pelo Atendimento (Vitima / Suposto Autorfinfrator)

“Declaro para as devidos fins de direita gue sou o(a) anico(a) responsavel pelas informagdes acima assentadas e ciente que poderei responder civil e criminalmente pela presente declaragéo que dei
origem, conforme prevista nos Artigas 339-Danunciagdo Caiuniosa e 340-Comunicacéo Falsa de Crime ou de Contravengéo do Cadigo Penal Brasileiro."

Clarissa Lobo Abreu Barbosa \
Delegado(a) de Policia

Delegadc de Policia Civil:Clarissa Lobo Abreu Barbosa Pagina 3de 3
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lWS/DATAS”S HOSPITAL REG DR PEDRO GARCIA MORENO
No. DO BE: 651029 DATA: 23/04/2019 HORA: 09:39 USUARIO: APSCARVALHO
CN&: SETOR: 05-8SUTURA
IDENTIFICACAO DO PACIENTE
NOME 5 PEDRO DOS SANTOS DOC . - o2 | 00708%
IDADE v s sis s b i ANOS NasCc: 14/02/19865 SEXO . o= MASECULING
BN ATRETS. . ..« ¢ POV COVA DA ONCA NUMERO: 00
o T EMENTOTI S @RS BAIRRO: ZONA RURAL
L T stk TABA LANA UE:  SE @EP. . .- 49500-=80
o ,AL»EAE..: MANOEL DOS SANTOS /MARIA ODETE DE JESUS
R B AVE : @PROPRIO OB st CHY)
2t ITABAIANA - CENTRO - SE
AT ‘ A_BTO ACIDENTE MOTOCICLISTICO
AL /D'IpIAT NAO PTANO™DE “SAURHETSFISSSNAS TRAUMA: NAO
By LRABALHO. NAO VEIO DE AMBULANCIA: NAO
mmHg ] BUESEe=( ] TEMP [ ] PESO [
2 [ RAIO X el SANGUE..... [ ] URINA = 0€
z? gﬁi; [~]~LEQUEeR B ele, [ ] ULTRASSONOGRAFIA

' DADOS CLINICOS: (s o 521&2;. DATA PRIMEIROS SINTOMAS: _  /_ /___

.M G T IR S P N, s, A o b,

IM@%’ /ﬂu&ié S e @ ccce s @S/C/ /aj /N&M%/
A ééé'/\ T 4242_

C e~ T

A. FOOES DA ENFERMAGEM: 7 jewr & Cﬁéﬁ};q,éf 2
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| é2>¢;fi}47/zbu«7 o /ﬁZj ’

/95 V- cdmpole ¢
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¢ P O et

| DATA DA SAIDA: # / HORA DA SAIDA: :
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/semedi

Clinica & Focpital

Alergia
Angiologia
Cardiologia
Cirurgia Geral
Cirurgia Infantil
Cirurgia Plastica
Cirurgia Vascular
Dermatologia
Endocrinologia
Ginecologia
Mastologia
Medicina do Trabalho
Nefrologia
Neurologia
Neurocirurgia
Neuropediatria
Nutricao
Obstetricia
Oftalmologia
Ortopedia
Otorrinolaringologia
Pediatria
. Psicologia
" Psiquiatria
Reumatologia
‘ologia

/] 34274
2597

: g YT
L

0BS: ESTE RECEITUARIO NAO PODE SER USADO COMO RECIBO
Matriz: Av. 13 de Junho, 695 - Tel: (79) 3421.5000- Itabaiana/SE
Filial: Rua Simplicio Francisco de Souza, 202 - Tel.: (79) 3411-3003 - 99856-0015
Nossa Senhora da Gléria-SE
www.semediclinicaehospital.com.br

Audiometria

Cirurgia video laparoscopica
Colangiopancreatografia
Colpocitologia

Consultas Médicas

Densitometria Ossea

Duplex-Scan Vascular
Ecocardiograma

Ecoendoscopia

Eletrocardiograma Computadorizado
Eletroencefalograma Digital
Espirometria

Fisioterapia

Hemodialise

Histeroscopia

Holter

Laboratdrio de Anlises Clinicas
Mamografia de Alta resolucao
Mapa

Peniscopia 4

Raio X Simples e Contrastado
Ressonancia magnética
Retossigmoidoscopia flexivel

Teste Ergométrico Computadorizado
Tomografia computadorizada(multislice)
Ultrassonografia 3D
Ultrassonografia com Doppler Collor
Urodinamica

Video Colposcopia

Video Endoscopia Digestiva
Videocolonoscopia
Videorinolaringoscopia

p. 35



Colangiopancreatografia
Consultas Médicas
Densitometria Ossea

Duplex-Scan Vascular —

. /e
Clinicn & Fospital - W Ecocardiograma

Audiometria \\
é % Cirurgia video laparoscopica
/ ﬂJ\’ -

Ecoendoscopia

ﬁine;iﬁ)gia Eletrocardiograma Computadorizado
Cardiologia Eletroencefalograma Digital
Cirurgia Geral Espirometria
Cirurgia Infantil Fisioterapia
Cirurgia Plastica Hemodialise
Cirurgia Vascular e _Histarosconia

- Dermatologia Holter

= doennoion - e \ .~ taboratriogeATARES Clinicas
Ginecologia Mamografia de Alta resolugao
Mastologia Mapa
Medicing do Trabalho Shnjsolia
ﬁzg:;;)oggl?a Raio X Simples e Contrastado
Neurocirurgia Ressondncia magnética
Neuropediatria Retossigmoidoscopia flexivel

Nutrigao Teste Ergométrico Computadorizado

 Obstetrcia i \ ﬂ - 1:////7 Tomografia computadorizada(Amultislice)’

~Oftalmolegia—  — Ultrassonografia 30
~ Ortopedia _— Ultrassonografia com Doppler Collor
Otorrinolaringologia £ Urodindmica
i ¢ 4008} 050 ; :
;  Pediatria U::ﬁ AQ5" Video Colposcopia
. Psicologia Video Endoscopia Digestiva
- Psiquiatria OBS: ESTE RECEITUARIO NAO PODE SER USADO COMO RECIBO ; i
J R t ‘ : Matriz: Av. 13 de Junho, 695 - Tel: (79) 3421.5000- Itabaiana/SE V|deocolonosc0pla
| Reumatologia Filial: Rua Simplicio Francisco de Souza, 202 - Tel.: (79) 3411-3003 - 99856-0015 Videorinolaringoscopia
Urologia Nossa Senhora da Gléria-SE
www.semediclinicaehospital.com.br
= —_—— - P—
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MUNICIPIO DE ITABAIANA

Secretaria Municipal da Fazenda

Itabaiana/SE Telefone: (79) 3431-9711

Departamento Tributdrio - Rua Francisco Santos, N° 160 - Centro - CEP: 49.500-000 -

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Emissdo (Hordrio de Brasilia) periodo de Competéncia

26/06/2019 09:46:41
Reg. Especial Tributagédo

Microempreséario e Empresa de Pequeno Porte
(ME EPP)

06/2019
Exigibilidade do ISS

Exigivel em
Itabaiana

Municipio de Prestagdo do
Servigo

Itabaiana - SE

DE ITABAIANA'

- EiREENeS
AT

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social

CENTRO INTEGRADO DE DIAGNOSTICO LTDA-EPP
Nome Fantasia

CLINICA INTEGRADO DE DIAGNOSTICO

CPF/CNP]
11.712.524/0001-21
Enderego

AVENIDA IVO DE CARVALHO, 335, CENTRO ~ CEP: 49500-064 - Itabaiana - SE

Inscrigdo Municipal

5935048

Inscrigdo Estadual Simples Nacional

ISENTO Sim

Email

semedi@infonet.com.br
Incentivador Cultural

Nao (79) 3431-5000

Fone/Fax

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razédo Social

PEDRO DOS SANTOS
CPF/CNP])
610.364.555-72
Enderego

POV COVA DA ONCA, S/N , AREA RURAL - CEP: 49560-000 - Moita Bonita - SE

Inscrigdo Municipal

Inscrigdo Estadual

Fone/Fax E-mail

SERVIGO PRESTADO

0403 - Hospitais, clinicas, laboratérios, torios,

, casas de salide, prontos-socorros,

es. CNAE: 8640202

ios e g

v

DESCRICAO DOS SERVICOS
REFERENTE A SERVICOS METODOS E DIAGNOSTICOS

RETENCOES FEDERAIS

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengbes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
130,00 0,00 0,00 130,00 4,1700
ISS (R$) 1SS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
5,42 0,00 130,00 130,00

OUTRAS INFORMAGOES
Contribuinte Optante do Simples Nacional.

Visualizado em: 26/06/2019 09:46:39
Para validagdo desta NFSe acesse: https://itabaianase,webiss.com‘br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 011 de 12 de fevereiro de 2016.
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Audiometria

/ t} QA I BAR)O Cirurgia video laparoscopica

Colangiopancreatografia

Colpocitologia

@ /(/_J”*’ 9% % Consultas Médicas
ﬁ C}L / Densitometria Ossea
Duplex-Scan Vascular
Clenica & Fopital cz,l/*f Ecocardiograma
Nara 5 4 >, /4 Ecoendoscopia

Kgiolegle M\% PN i f /&y//ﬂ Eletrocardiograma Comp'utadorizado

- Eletroencefalograma Digital
Cardiologia : _
Cirurgia Geral ’/rv%@ e E'sy'nromet.na
Cirurgia Infantil /\0/,\9 Fisioterapia
M,é %ff‘” Hemodidlise

Cirurgia Plastica
Cirurgia Vascular MJ W Histeroscopia
A b -

Dermatologia Holter
Endocrinologia s ‘7‘,,9’&«7 /’V’ Laboratorio de Analises Clinicas
Ginecologia / MW /‘-O’GL’" % Mamografia de Alta resolucéo
Mastologia Los ,é, 5% ? Mapa
Medicina do Trabalho Peiikran

: eniscopia
Nefrologia / ~

, Raio X Simples e Contrastado
Neurologia L -
e/ Ressondnciamagnética

Neurocirurgia 'ﬁ,
.g . ;/\/‘""’ / Retossigmoidoscopia flexivel

Neuropediatria

Nutrigao ; /’\W é Teste Erggmétrico Computadorizadp

Obstetricia Tomografia computadorizada(multislice)
Oftalmologia A S92 W /)%) Ultrassonografia 30

Ortopedia 259 Y AL /@ Uttrassonografia com Doppler Callor
Otorrinolaringologia J M Urodindmica

Pediatria // M QZ L /e""“ Video Calposcopia

Psicologia ‘}) / 0 Endoscopia Digestiva

Psiquiatria OBS: ESTE RECEITUARIO NAO PODE SER USADO COMO RECIBO”/ S%/Z/%ocolonoscopia

R t | . Matriz: Av. 13 de Junho, 695 - Tel: (79) 3421.5000- Itabaiana/SE
eumato Ogla ,' Filial: Rua Simplicio Francisco de Souza, 202 - Tel.: (79) 3411-3003 - 99856-0015 Vldeonnolaringoscopia
UrOlogia Nossa Senhora da Gléria-SE

www.semediclinicaehospital.com.br
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ww.sémediclinicaehospital com.br /

semedli

y Clinica & Faoppital

Paciente : PEDRO DOS SANTOS Idade : 54 anos
Convénio : AMB - ITABAIANA Pagina: 1
Protocolo: 1405556 / 1 Data : 11/06/2019
Exame : OMBRO DIREITO

Estrutura O6ssea compativel com a idade do

paciente.

Espaco articular preservado.

Imagem linear no trocanter maior.Fratura incompleta?

Elevacdo da cabeca umeral.

Atenciosaﬁé)te,

A interpretagdoc de qualquer resultado laboratorial requer correlagdc de dados clinico-epidemiolégicos, devendo ser realizado apenas pelo(a) médico{a) .

Matriz: Av. 13 de Junho, 695 - Tel: (79) 3421.5000 - Itabaiana/SE - CEP 49500-000

FUR: Rug Sliplicisahahlscalbie Seuasidis - Zuer (71975 SoA 3200 99856-0015 - Nossa Senhora da Gloria-SE - CEP:49680-000



O semedi
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www.semediclihicaehospital .com.br

binica & Faspital
Nome do(a) paciente: PEDRO DOS SANTOS
Data do exame:  11/06/2019
Protocolo:1405556
Conv: AMB

Ultrassonografia do Ombro direito

Tenddo do supraespinhal espessado, com alteracdo ecotextural, sem
evidéncias de rotura.

Tenddes do infraespinhal e do subescapular com ecotextura e espessura
preservadas e contornos normais.

Ha pequenas calcificagdes junto a insercéo do supraespinhal.

Tend3o da cabega longa do biceps braquial com ecotextura e espessura
preservadas e contornos normais. Presenca de liquido na bainha.

Presenca de liquido na bolsa subacromial-subdeltoidea.

Articulagdo acromioclavicular de aspecto preservado.

Ventres musculares do supraespinhal e infraespinhal de arquitetura, contornos
e ecotextura preservados.

CONCLUSAO:

Tendinopatia do supraespinhal.

Pequenas calcificagdes na insercao do supraespinhal.

Liquido na bainha do tendao da cabega longa do biceps braquial.
Liquido na bolsa subacromial-subdeltoidea.

Restante do exame sem anormalidades detectaveis pelo método.

M
Atenciosamente,

Dr. Ediney Cavalcanti B. Filho
Assinatura eletrénica

CRM: 2360/SE




Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o

Seguradora andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
Administradora do Sequro DPYAT Regides). Para reclamagdes e sugestées, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no

telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o nimero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 05 de Novembro de 2019

N2 do Pedido do
Seguro DPVAT: 3190511530 Vitima: PEDRO DOS SANTOS

Data do Acidente: 23/04/2019 Cobertura: DAMS
Assunto: PAGAMENTO DE INDENIZACAO
Senhor(a), PEDRO DOS SANTOS

Informamos que o pagamento da indenizacdo do Seguro DPVAT foi efetuado de acordo com as
informagodes abaixo:

Recebedor: PEDRO DOS SANTOS
Valor: R$ 125,00

Banco: 104

Agéncia: 000004470

Conta: 000000003913-5

Tipo: CONTA POUPANCA

Pag. 01531/01532 - carta_12 - DAMS

Atenciosamente,

00020766

Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé

p. 43



00040945

’Hm Pag. 01889/01890 - carta_31 - INVALIDEZ
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o

Seguradora andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
Administradora do Sequro DPYAT Regides). Para reclamagdes e sugestées, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no

telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o nimero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 30 de Outubro de 2019

N2 do Pedido do

Seguro DPVAT: 3190596625 Vitima: PEDRO DOS SANTOS

Data do Acidente: 23/04/2019 Cobertura: INVALIDEZ
Assunto: PEDIDO DO SEGURO DPVAT NEGADO

Senhor(a), PEDRO DOS SANTOS

Apds a andlise dos documentos apresentados do pedido do Seguro DPVAT, a indenizagdo foi negada,
conforme esclarecemos:

Os documentos médicos apresentados ndo evidenciam a presenca de sequelas permanentes, que nao
sejam suscetiveis de amenizac¢do proporcionada por qualquer medida terapéutica, ndo sendo caracterizada
invalidez permanente coberta pelo Seguro DPVAT.

Realizado tratamento conservador, conforme documento médico, datado de 23/04/2019, emitido pelo Dr.
VINICIUS SOBRAL CRM n? 5189 - SE, da Instituicdo HOSPITAL REGIONAL DE ITABAIANA, que informa
evolugdo sem sequela permanente e ndo sendo comprovada a existéncia de invalidez permanente.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé

Carta n? 15040715



PROCESSO:
202082100028

DATA:
10/01/2020

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:

I migera 4
- Tt -

Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

</br>{Via Movimentacdo em Lote n°® 202000004}

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202082100028

DATA:
10/01/2020

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

DESPACHO Com fulcro no art. 321 do Codigo de Processo Civil, determino que seja intimado o patrono da parte
autora para que, no prazo de 15 (quinze) dias, emende a peti¢do inicial, sob pena de indeferimento da referida peca,
devendo o mesmo proceder as seguintes retificacdes: Juntar aos autos comprovante de residéncia atualizado e em
nome proprio; Juntar aos autos comprovantes da hipossuficiéncia financeira alegada na inicial, tais como:
Comprovantes de recebimento de beneficios do Governo Federal, extratos bancarios dos ultimos 03 (trés) meses ou
declaracdo de imposto de renda.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 46
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
Moita Bonita

Ne° Processo 202082100028 - Nimer o Unico:; 0000028-84.2020.8.25.0069
Autor: PEDRO DOS SANTOS
Réu: DPVAT SEGUROSE CONSORCIOS

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

DESPACHO
Com fulcro no art. 321 do Cédigo de Processo Civil, determino que sejaintimado o patrono da parte autora para que, no prazo de
retificacdes:
Juntar aos autos comprovante de residéncia atualizado e em nome proprio;

Juntar aos autos comprovantes da hipossuficiéncia financeira alegada na inicial, tais como: Comprovantes de recebimento de
beneficios do Governo Federal, extratos bancarios dos Ultimos 03 (trés) meses ou declaragdo de imposto de renda.

Documento assinado eletronicamente por OTAVIO AUGUSTO BASTOS ABDALA,
| JUIZ(2) de Moita Bonita, em 10/01/2020, as 15:28:31, conforme art. 1°, 111, "b", da Lel
TJSE | cletranica | 11.419/2006.

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no enderegco eletrdnico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judicial s/autenti cacao-de-documentos, mediante
preenchimento do nimero de consulta publica 2020000042147-34.

p. 47

Assinado eletronicamente por OTAVIO AUGUSTO BASTOS ABDALA, Juiz(a) de Moita Bonita,
em 10/01/2020 as 15:28:31, conforme art. 1°, I, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020000042147-34. fl: 1/1
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202082100028

DATA:
14/01/2020

MOVIMENTO:
Juntada

DESCRICAO:
Juntada de Emenda da Inicial realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo Advogado: ALISON TEIXEIRA LIMA -
12429}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 48



ALISON TEIXEIRA

ADVOCACIA

AO JUIZO DO DISTRITO JUDICIARIO DE MOITA BONITA
COMARCA DE MALHADOR/SE

Processo: 202082100028

Vem a parte autora intermediado por seu mandatario ao final firmado, com o
devido respeito a presenca de VVossa Exceléncia, ja qualificado nos autos, com fulcro no
art. 321 do novo CPC, formular pleito de EMENDA A INICIAL, onde, para tanto, oferta

as consideracdes abaixo evidenciadas.

O requerente, por meio do despacho proximo passado, fora instado a emendar a
inicial, nos termos do art. 321 do novo CPC, no qual fora determinado a emenda da peca

vestibular, de sorte a:
a) juntar aos autos comprovante de residéncia atualizado e em nome proprio;

b) comprovar a situacao de hipossuficiéncia econdémica.

I - DOS FATOS

E oportuno mencionar Exceléncia, que a parte autora é lavrador e para
complementar a renda da familia ainda exerce a profissdo de catador de latinhas,

conforme pode-se observar no boletim de ocorréncia anexado com a exordial.

alisonteixeiraIS@gmail.com Rua: Felino Bonfim, 81 - Centro / Ribeir6polis-SE @ (19 98118-4921

p. 49



https://www.jusbrasil.com.br/topicos/28893774/artigo-321-da-lei-n-13105-de-16-de-marco-de-2015
https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/174276278/lei-13105-15
https://www.jusbrasil.com.br/topicos/28893774/artigo-321-da-lei-n-13105-de-16-de-marco-de-2015
https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/174276278/lei-13105-15

p. 50

ALISON TEIXEIRA

ADVOCACIA

Ademais, junta-se com a presente peticdo, 0 comprovante de residéncia em nome
proprio e atualizado do més de janeiro deste corrente ano, onde consta que o mesmo faz
parte do cadastro de baixa renda, o que corrobora de forma satisfatoria a sua condicao de
hipossuficiéncia econdmica e portanto, fazendo jus aos beneficios da gratuidade de justica
nos termos do art. 98 e seguintes do CPC.

Il - REQUERIMENTOS

Diante disso, havido o Autor sanado a deficiéncia delimitada, vem pleitear,
novamente, o deferimento dos beneficios da gratuidade de justica e o regular
prosseguimento do feito.

Ribeirdpolis/SE, 14 de janeiro de 2020.

ALISON TEIXEIRA LIMA

OAB/SE n°® 12.429

alisonteixeiralS@gmail.com Rua: Felino Bonfim, 81 - Centro / Ribeirépolis-SE @ (19 98118-4921







PROCESSO:
202082100028

DATA:
20/02/2020

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:

I migera 4
- Tt -

Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Nesta data fagco o processo eletrénico concluso.

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202082100028

DATA:
21/02/2020

MOVIMENTO:
Decisao

DESCRICAO:

DESPACHO Concedo os beneficios da justica gratuita a parte autora, nos termos dos artigos 98 e 99 do Cédigo de
Processo Civil, tendo em vista sua hipossuficiéncia reconhecida através de comprovacao de baixa renda. Verificando
gue a peticao inicial preenche os requisitos essenciais e nao se trata de hipétese de improcedéncia liminar do pedido,
havendo manifestado o autor desinteresse na realizacdo de audiéncia de conciliacdo, abstenho-me de proceder a
designacéo com fundamento no principio da voluntariedade que rege a conciliacdo e mediagdo, comungando da
opinido do ilustre processualista Alexandre Freitas Camara, in Novo Processo Civil Brasileiro. Portanto, bastando,
uma parte manifestar desinteresse falece eficacia a marcacao do ato. Assim, cite-se o réu, para responder a agdo no
prazo de 15 (quinze) dias, forte no art. 335, inciso Il do CPC. Se com o oferecimento da defesa houver arguicdo das
matérias previstas no art. 337 do CPC ou outro fato impeditivo, modificativo ou extintivo do direito do autor, intime-se
parte autora, por seu advogado, para manifestar-se no prazo de 15 (quinze) dias, forte nos arts. 350 e 351 do CPC,
sendo permitida a producao de prova. Em obediéncia ao principio da economia processual e no intuito de conferir
maior celeridade ao feito, determino que a Secretaria ja deixe agendada a prova pericial judicial a ser realizada por
expert, no Sistema de Controle Processual, na forma do art. 6° da Resolugéo n° 35/2006, do TJ/SE, para a
elaboracao de laudo pericial e verificacdo do quadro clinico em que se encontra a parte autora, intimando-se as
partes para ciéncia desta decisdo, além da data da pericia, bem como para que possam constituir assistente técnico
e formular quesitos, ficando desde ja consignadas as seguintes perguntas do Juizo: a) O autor possui alguma
incapacidade? b) Em caso positivo, tal incapacidade é permanente ou temporaria? c) Em caso positivo, tal
incapacidade é total ou parcial? d) é possivel precisar a data de inicio de tal incapacidade, bem como se ela foi
causada pelo acidente automobilistico relatado pelo autor? Fixo os honorarios periciais em R$ 626,49 (seiscentos e
vinte e seis reais e quarenta e nove centavos), em razao da parte autora ser beneficiaria da justica gratuita, de
acordo com a Portaria Normativa 44/2018.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 53
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
Moita Bonita

Ne° Processo 202082100028 - Nimer o Unico:; 0000028-84.2020.8.25.0069
Autor: PEDRO DOS SANTOS
Réu: DPVAT SEGUROSE CONSORCIOS

Movimento: Decisdo >> Outras Decisdes

DESPACHO

Concedo os beneficios da justica gratuita a parte autora, nos termos dos artigos 98 e 99 do Cédigo de Processo Civil, tendo em
vista sua hipossuficiéncia reconhecida através de comprovacdo de baixa renda.

havendo manifestado o autor desinteresse na realizagdo de audiéncia de conciliacdo, abstenho-me de proceder a designagdo com
fundamento no principio da voluntariedade que rege a conciliagdo e mediacéo, comungando da opinido do ilustre processualista
Alexandre Freitas Camara, in Novo Processo Civil Brasileiro. Portanto, bastando, uma parte manifestar desinteresse falece
eficaciaa marcacado do ato.

Assim, cite-se 0 réu, pararesponder a agdo no prazo de 15 (quinze) dias, forte no art. 335, inciso |11 do CPC.

Se com o oferecimento da defesa houver arguicdo das matérias previstas no art. 337 do CPC ou outro fato impeditivo,

modificativo ou extintivo do direito do autor, intime-se parte autora, por seu advogado, para manifestar-se no prazo de 15 (quinze)
dias, forte nos arts. 350 e 351 do CPC, sendo permitida a producéo de prova.

Em obediéncia ao principio da economia processual e no intuito de conferir maior celeridade ao feito, determino que a Secretaria
ja deixe agendada a prova pericia judicial a ser realizada por expert, no Sistema de Controle Processual, na forma do art. 6° da
Resolucdo n° 35/2006, do TJSE, para a elaboracéo de laudo pericial e verificagdo do quadro clinico em que se encontra a parte
autora, intimando-se as partes para ciéncia desta decisdo, além da data da pericia, bem como para que possam constituir assistente
técnico e formular quesitos, ficando desde j& consignadas as seguintes perguntas do Juizo:

a) O autor possui alguma incapacidade?

b) Em caso positivo, tal incapacidade é permanente ou temporaria?

¢) Em caso positivo, tal incapacidade é total ou parcia?

d) é possivel precisar adata de inicio de tal incapacidade, bem como se elafoi causada pelo acidente automobilistico relatado pelo
autor?

Fixo os honorérios periciais em R$ 626,49(seiscentos e vinte e seis reals e quarenta e nove centavos), em razdo da parte autora ser
beneficiaria dajustica gratuita, de acordo com a Portaria Normativa 44/2018.
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A, |Assinado eletronicamente por PATRICIA CUNHA PAZ, Juiz(a) de Moita Bonita,
em 21/02/2020 as 17:12:04, conforme art. 1°, I, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020000422799-90. fl: 1/2




21 | Documento assinado eletronicamente por PATRICIA CUNHA PAZ, Juiz(a) de Moita
assinatura | BONita, em 21/02/2020, as 17:12:04, conforme art. 1°, 111, "b", daLei 11.419/2006.

eletrdnica

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no enderegco eletrdnico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judicial s/autenti cacao-de-documentos, mediante
preenchimento do nimero de consulta publica 2020000422799-90.
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202082100028

DATA:
04/03/2020

MOVIMENTO:
Outras Informacbes

DESCRICAO:
Pericia agendada para o dia 25/05/2020 de 07:00 as 10:00 hs para o Perito Leandro Koiti Tomiyoshi - DPVAT.
Endereco: Avenida Tancredo Neves, s/n Férum Gumersindo Bessa - Setor de Pericias, Capucho, Aracaju-SE.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA

Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202082100028

DATA:
04/03/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Certifico que expedi mandado n° 2020/347 e agendei pericia.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202082100028

DATA:
04/03/2020

MOVIMENTO:
Ato Ordinatoério

DESCRICAO:

Intimar as partes, por seu Advogado, da pericia agendada para o dia 25/05/2020, das 07:00 as 10:00 horas, a ser
realizada na Avenida Tancredo Neves, s/n Forum Gumersindo Bessa - Setor de Pericias, Capucho, Aracaju-SE, com
o0 perito Leandro Koiti Tomiyoshi, hos termos dos artigos 270 e 272 do CPC. Devendo, no prazo de 15 (quinze) dias,
proceder conforme disposto no art. 465, §1° do CPC e informar, nos autos, acerca da ciéncia das partes da pericia
agendada.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 58
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202082100028

DATA:
04/03/2020

MOVIMENTO:
Juntada

DESCRICAO:
Juntada de Outras Peti¢des realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo Advogado: ALISON TEIXEIRA LIMA -
12429}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 59
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ALISON TEIXEIRA

ADVOCACIA

AO JUIZO DO DISTRITO JUDICIARIO DE MOITA BONITA DA
COMARCA DE MALHADOR/SE

Processo: 202082100028

PEDRO DOS SANTOS, ja devidamente qualificado nos autos do processo em
epigrafe que move em face da SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO
SEGURO DPVAT S.A, por seu procurador infra-assinado, vem a honrosa presenca de
Vossa Exceléncia em cumprimento ao despacho exarado, apresentar quesitos, a fim de

gue sejam observados e respondidos pelo Sr. perito:

1. Ja prestou servicos para a Seguradora Lider? Continua prestando servicos
para a mesma? Realizou a avaliacdo médica a fim de pagamento do pedido

administrativo da parte autora?

2. Houve lesdo a integridade fisica da parte autora em virtude do acidente de

transito. Quais as lesbes remanescentes na mesma apos o acidente?

3. Queira o Sr. Perito esclarecer se as lesGes sdo de carater temporario ou
definitivo.
4. Houve perda de forca, mobilidade, flexibilidade ou outra limitacdo em

virtude da leséo sofrida no acidente? Favor especificar as mesmas.

alisonteixeiraIS@gmail.com Rua: Felino Bonfim, 81 - Centro / Ribeir6polis-SE @ (19 98118-4921
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ALISON TEIXEIRA

ADVOCACIA

5. Das lesdes identificadas, quais foram as consequéncias traumaticas e

funcionais dos 6rgaos/membros afetados.

6. De acordo com a tabela anexa da Lei 6.194/1974 (incluida pela Lei
11.945/2009), qual o percentual da perda funcional da parte autora em face da (S)

lesdo (es) ocasionada (s) em decorréncia do sinistro?

7. Qual o valor a ser percebido pela parte autora

Nestes termos em que, pede deferimento.

Ribeiropolis/SE, 04 de margo de 2020.

ALISON TEIXEIRA LIMA

OAB/SE 12.429

alisonteixeiralS@gmail.com Rua: Felino Bonfim, 81 - Centro / Ribeiropolis-SE @ (79 98118-4921
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

MOITA BONITA DA COMARCA DE MOITA BONITA
Av. Jodo Evangelista da Costa, Bairro Centro, Moita Bonita/SE, CEP 49560000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202082100028

DATA:
05/03/2020

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de nimero 202082100347 do tipo CARTA CITACAO PROCEDIMENTO COMUM SEM AUDIENCIA
[TM4205,MD2372] <br/><br/> {Destinatario(a): DPVAT SEGUROS E CONSORCIOS}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao
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gé}% TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Normal(Justica Gratuita)

Av. Valter Franco, N° 1060
Bairro - Centro Cidade - Malhador

k.

E ™8 Cop - 49570000 Telefone - 3442-1247 202082100347
PROCESSO: 202082100028 (Eletronico)
NUMERO UNICO: 0000028-84.2020.8.25.0069
NATUREZA: Procedimento Comum Civel

REQUERENTE: PEDRO DOS SANTOS
REQUERIDO: DPVAT SEGUROS E CONSORCIOS

CARTA DE CITACAO

Prezado(a) Senhor(a),

Através da presente, fica Vossa Senhoria CITADO(A), por todo o conteldo da peticao inicial, de
cbdpia em anexo, parte integrante desta, para, querendo: 1) Integrar a relacdo processual, nos termos do art.
238 e seguintes do CPC; 2) Apresentar contestacdo no prazo de 15 (quinze) dias, conforme determinado no

art. 335 e seguintes do CPC, sob pena de revelia, além de presumidas como verdadeiras as alega¢fes de fato
apresentadas pela parte autora (art. 344 do CPC);

Finalidade: Responder em 15 (quinze) dias.
Despacho:
Assim, cite-se o réu, para responder a acao no prazo de 15 (quinze) dias, forte no art. 335, inciso 11l do CPC.

Atenciosamente,

IIm° (a) Sr(a)

Nome : DPVAT SEGUROS E CONSORCIOS
Residéncia : RUA SENADOR DANTAS, 5° ANDAR , 74
Bairro : CENTRO

Cep : 20010000

Cidade : RIO DE JANEIRO - RJ -RJ

[TM4205, MD2372]

J‘] Documento assinado eletronicamente por EGBERTO PITTA FERREIRA, Escrivdo/Chefe de
- Secretaria/Secretario/Subsecretario de Moita Bonita, em 05/03/2020, as 09:09:06,

assinatura

TJSE | cietrénica | conforme art. 19, 111, "b", da Lei 11.419/2006.

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no endereco eletrdnico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento
do ndmero de consulta publica 2020000501879-60.
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A, | Assinado eletronicamente por EGBERTO PITTA FERREIRA, Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Moita Bonita,
.| em 05/03/2020 as 09:09:06, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.
| Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020000501879-60. fl: 1/2

ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

DO PORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2020000501879-60



5, | Assinado eletronicamente por EGBERTO PITTA FERREIRA, Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Moita Bonita,
.| em 05/03/2020 as 09:09:06, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.

ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE
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